
 
 

Publicado em: 01/12/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 138/20 – CSC                                                   DATA: 01/12/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 1039/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Bisturi 
Eletrônico Microprocessado e Outros), para atender as necessidades das 
Unidades Hospitalares de Borba (Hospital de Borba Vó Mundoca) 
Manacapuru (Hospital Geral de Manacapuru), Itacoatiara (Hospital Geral 
José Mendes), Tefé (Hospital Regional de Tefé), Parintins (Hospital Regional 
Dr. Jofre de Matos Cohen) e Tabatinga (Maternidade Enfermeira Celina 
Villacrez Ruiz), Secretaria de Estado de Saúde SES/AM. 
2) PE n° 1040/2020–CSC: Aquisição de Materiais Permanente - Mobílias 
(Sofá, Estante de Aço, Poltrona Giratória e Outros), para atender as 
necessidades da Subcomando de Ações de Proteção e Defesa Civil - 
SUBCOMADEC. 
3) PE n° 1041/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Fornecimento de Soluções Nutricionais 
Parenterais, para atender as necessidades Urgentes Deste Produto e a 
Demanda dos Pacientes Internados no Instituto de Saúde da Criança do 
Amazonas - ICAM.  
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 16 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 16 de dezembro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 517/2020-CSC, dia 04/12/2020 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Errata 
Errata referente ao Aviso de Licitação da TP n° 044/2020-CSC, publicado 
no dia 27/11/2020 na Resenha 136/2020-CSC, no Diário Oficial do Estado 
do Amazonas e endereço eletrônico https://www.csc.am.gov.br. 
Onde se lê: 
“TP n° 044/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Construção de 
Playground Infantil e Academia ao Ar Livre, no Município Urucará – AM - 
Fundação Amazonas de Alto Rendimento – FAAR”. 
Leia-se: 
“TP n° 044/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Implantação 
de uma Academia ao Ar Livre, no endereço entre as ruas Padre João Ribeiro 
e rua Lagoa de Pedra, Localizada no Conjunto Canaranas, Cidade Nova, 
Manaus/AM. - Fundação Amazonas de Alto Rendimento – FAAR”.  
Resultado do Julgamento das Documentações 
TP nº 039/2020-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- ANTONELLY Construções e Serviços Eireli 
- CONSTRUTORA Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda 
- CONSTRUTORA Progresso Ltda 
- DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda 
- ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda 
- EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda 
- J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli 
- METACON Construções Montagens e Comércio Ltda 
- REGO e Mendes Construções Ltda 
- RF Serviços de Engenharia Ltda 
- YEM Serviços Técnicos e Construções - Eireli 
Empresas Inabilitadas:  
- A DA S Moreira 
- FORT Facilities Administração de Obras Ltda 
- M S Construções e Terraplenagem Ltda 
- NELL Engenharia Eireli 
Não havendo interposição de recurso, A abertura das Propostas de Preços 



 
 

Publicado em: 01/12/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

referente a TP nº 039/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 11/12/2020, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC 
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail 
csc@csc.am.gov.br. 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 


